
 
                                          
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  1/4   

 

  Statutární město Ostrava 
  Městský obvod Ostrava-Jih 
  úřad městského obvodu 

  
 

Vaše značka:     
ze dne:         všem dodavatelům  

Č. j.: JIH/039397/20/OBH/Ho   VZ 20.20        zveřejněním na profilu zadavatele 

Sp. zn.          - zde -                                                                          
 

Vyřizuje: Marie Holková         
Telefon: +420 599 430 158 
Fax:  
E-mail: marie.holkova@ovajih.cz 
 

Datum: 14.05.2020 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
 
Veřejná zakázka:  Stavební práce v objektu V Zálomu 1, Ostrava-Zábřeh – oprava sociálních 

zařízení 

 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce zadaná dle § 27 v návaznosti na ust. 

§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákona“) zasláním a zveřejněním výzvy na profilu zadavatele 

 

V návaznosti na žádost ze dne 12.5.2020 podanou prostřednictvím E-ZAK poskytuje zadavatel vysvětlení 

zadávací dokumentace, případně související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to: 

Dotaz č. 1 Ve výpise prvků vnitřních dveří je v úvodu uvedeno: „Dveře dřevěné hladké 

(dřev.voštinová deska, plášť z DTD lamin.desky) povrchová úprava CPL Laminát, barva 

bílá“. 

Vzhledem k tomu, že DTD je vnitřní část dveří, tak jako voština, žádáme o vyjádření, 

zda-li mají být dveře z voštiny, nebo DTD desek? 

 

Odpověď č. 1 Specifikace  konstrukce dveří: 

vnitřní výplň   :  voština 

plášť      :  dřevotřískové desky (DTD) 

povrchová úprava  :  CPL laminát, barva bílá 

 

Dotaz č. 2 Ve výpisu prvků ZTI je uvedeno 8 ks závěsných pisoárů se splachováním tlačnou baterií. 

V rozpočtu ZTI v části 725 Kompletace ZT je v položce č. 9 uveden Pisoár automat 

senzor v počtu 8 ks a v položce č. 12 je uveden pisoárový tlačný ventil ½“ v počtu 8 ks. 

V TZ je uvedeno, že pisoár bude keramický závěsný, bílý, splachování tlačnou baterií. 

Žádáme o odstranění výše uvedených rozporů a úpravu rozpočtu. 
  

http://www.ovajih.cz/


 
                                          
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  2/4   

 

Odpověď č. 2 Položka č. 9 v rozpočtu ZTI v části 725 Kompletace byla upravena v souladu s technickou 

zprávou. 

 

Dotaz č. 3 V rozpočtu ZTI oddíl 721 Kanalizace vnitřní jsou v položce č. 12 uvedeny Demontážní 

práce v množství 20 m.  

Žádáme o materiálovou specifikaci demontovaného potrubí (PVC, litina,..) a průměr, 

nebo průměry demontovaného potrubí.  

Odpověď č. 3 Materiál a průměr kanalizačního potrubí není znám, neboť potrubí je zazděno. Zadavatel 

předpokládá provedení hlavních stoupaček v litině DN 100 a připojovací potrubí PVC 

DN40 – DN75.  

 

Dotaz č. 4 V rozpočtu ZTI oddíl 722 vodovod vnitřní je v položce č. 4 uveden žlab pozink. 

v množství 110m. 

Žádáme o doplnění rozpočtu o velikost či velikosti požadovaných žlabů a jejich výměr.   

Odpověď č. 4 Byla provedena úprava rozpočtu s doplněním velikostí požadovaných pozinkovaných 

žlabů. 

 

Dotaz č. 5 V rozpočtu ZTI oddíl 722 vodovod vnitřní není u položek č.5, 6 a 7 uvedena tloušťka 

požadované izolace. U položek č. 4- 10 je uvedena termoizolační trubice z pěnového PE a 

v TZ je uvedeno, že izolace má být z pouzder z minerálních vláken s hliníkovou fólií. 

Žádáme o doplnění rozpočtu o požadovanou tloušťku izolace a vysvětlení výše uvedených 

rozporů.  

Odpověď č. 5 Byla provedena úprava rozpočtu s ohledem na požadované tloušťky tepelné izolace 

včetně provedení úpravy v technické zprávě. 

 

Dotaz č. 6 V rozpočtu ZTI oddíl 725 kompletace ZT je v položce č. 1 uvedena demontáž stávajících 

zařizovacích předmětů v množství 50 souborů. 

S ohledem na cenový rozdíl v demontážích jednotlivých typů zařizovacích předmětů 

žádáme o přesnou specifikaci předmětů, které mají být demontovány a na základě toho 

žádáme i úpravu rozpočtu. 

Odpověď č. 6 Byla provedena úprava rozpočtu s upřesněním demontovaných zařizovacích předmětů. 

Jedná se o kompletní demontáž zařizovacích předmětů tzn. včetně sifonu, nádržky, 

vodovodní baterie apod.. 

 

Dotaz č. 7 Ve stavebním rozpočtu je v položce č. 102 uvedena montáž a dodávka elektrického 

osoušeče rukou v množství 4 ks s odkazem na technickou zprávu. 

Vzhledem k tomu, že v technické zprávě se k ventilátorům nenacházejí žádné bližší 

informace, tak žádáme o bližší specifikaci (plast, nebo nerez, výkon, …)  

http://www.ovajih.cz/


 
                                          
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  3/4   

 

Odpověď č. 7 Specifikace elektrických osoušečů rukou: 

- automatické ovládání, žáruvzdorný kryt proti popálení, rozměr cca 300x250x150 mm, 

bílý 

- viz např. odkaz uvedený v příloze tohoto Vysvětlení ZD 

 

Dotaz č. 8 V stavebním rozpočtu je v položce č. 103 uvedena montáž a dodávka sprchových dveří 

v množství 2 ks s odkazem na technickou zprávu. 

Vzhledem k tomu, že v technické zprávě se k sprchovým dveřím nenachází žádná 

informace, tak žádáme o bližší specifikaci (sklo, nebo plast, rám plast, nebo hliník,…)  

Odpověď č. 8 Popis uveden ve v.č. 111 Výpise výrobků, pol. SD. Možno bez rámové nebo s al. rámem. 

 

Dotaz č. 9 V stavebním rozpočtu je v položce č. 104 uvedena montáž a dodávka zásobníků na 

toaletní papír v množství 12 ks s odkazem na technickou zprávu. 

Vzhledem k tomu, že v technické zprávě se k zásobníkům na toaletní papír nenachází 

žádné informace, tak žádáme o bližší specifikaci (plast, nebo nerez, velikost,..)  

Odpověď č. 9 Specifikace zásobníků na toaletní papír: 

- plastový, papír v roli, rozměr cca 300x300 mm, bílý, uzamykatelný 

- viz např. odkaz uvedený v příloze tohoto Vysvětlení ZD 

 

Dotaz č. 10 V stavebním rozpočtu je v položce č. 105 uvedena montáž a dodávka zásobníků na 

papírové ručníky v množství 5 ks s odkazem na technickou zprávu. 

Vzhledem k tomu, že v technické zprávě se k zásobníkům na papírové ručníky nenachází 

žádná informace, tak žádáme o bližší specifikaci (plast, nebo nerez, velikost,...)  

Odpověď č. 10 Specifikace zásobníků na papírové ručníky: 

- plastový, papír skládaný, rozměr cca 300x300 mm, bílý, uzamykatelný 

- viz např. odkaz uvedený v příloze tohoto Vysvětlení ZD  

 

Dotaz č. 11 Ve Výzvě k podání nabídek, vč. zadávacích podmínek je v oddíle VIII. Přílohy nabídky 

mimo jiné uveden požadavek na dodání harmonogramu realizace díla. V další části tohoto 

oddílu s názvem: „Harmonogram realizace díla“ je uvedeno, že vybraný dodavatel před 

podpisem smlouvy zpracuje a v elektronické podobě předloží zadavateli řádkový 

harmonogram realizace prací. 

Žádáme o sdělení, zda-li musí uchazeči doložit ve své nabídce harmonogram prací, nebo 

zda-li se to bude týkat pouze vybraného dodavatele?  

Odpověď č. 11 Harmonogram realizace díla zpracuje a předloží v elektronické podobě pouze vybraný 

dodavatel před podpisem smlouvy.  

 

- pokud pro účely definování standardů navržených položek je v přílohách tohoto Vysvětlení ZD uveden 

typ výrobků, katalogové číslo, název či jiná obdobná specifikace, není tím dána povinnost účastníka 

http://www.ovajih.cz/


 
                                          
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  4/4   

 

zahrnout do své nabídky tento konkrétní výrobek, zadavatel výslovně připouští použití i jiných 

kvalitativně a technicky obdobných řešení, a to v těch případech, kdy dodavatel prokáže, že nabízené 

dodávky, služby či práce splňují rovnocenným způsobem požadavky vymezené technickými 

podmínkami, případně splňují požadavky na výkon nebo funkci 

V návaznosti na shora uvedené doplnění a změnu zadávacích podmínek obsažených ve Výzvě k podání 

nabídek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 25.5.2019 do 10 hod. 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace, vč. přílohy, je pro zpracování nabídky závazné. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 
 

Dokument je opatřen elektronickým podpisem. 
 
 
Příloha  
- položkový rozpočet ZTI 
- technická zpráva ZTI 
- odkazy výrobků    

Ing. Blanka Jaloviecová 

vedoucí odboru bytového a ostatního hospodářství 

http://www.ovajih.cz/

		2020-05-14T12:51:15+0200
	Ing. Blanka Jaloviecová 77df8c800ec09cd792a49015ae54d32ac62c0de1




